

**INSTITUTO DE EDUCAÇÃO LOURENÇO FILHO**  
**COMITÊ EXECUTIVO LOURENÇO FILHO**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: Carta Convite Nº 03/2017**

**Data e hora de abertura: 06/11/2017 às 16:00hs**

**Objeto: Materiais para Aquisição: (Expediente e Consumo, Didático e Pedagógico, Esportivos e Permanentes (equipamento Elétrico e Eletrônico) .**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTID.	INFOR-PAPER		MAVISA		M.S. FEITOSA	
				V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL
1	Aparelho de Ar Condicionado Split Hi Wall 24000 BTU/s Frio 220V Características Técnicas Capacidade nominal: 24.000 BTU/h Tensão: 220V Frequência: 60 Hz Potência: 1.753 W Eficiência EER (w/w): 3,01 Recirculação de ar (m³/h): 1.000 Cor disponível: branco Dimensões (AxLxP) Unidade interna: 322x998x235 mm Unidade externa: 695x845x335 mm Peso Líquido Unidade interna: 10,5 kg Unidade externa: 50,0 kg	Unidade	1	2.430,00	2.430,00	2.900,00	2.900,00	2.436,00	2.436,00
2	Aparelho de som stereo reproduzidor de CD/MP3 e/ entrada USB	Unidade	2	320,00	640,00	140,00	280,00	256,00	512,00
3	Bola Futsal em PVC, categoria Adulto, Pressão 9, peso 420x440, Diâmetro: 62-64. Costurada Max 500 oficial.	Unidade	35	160,00	5.600,00	210,00	7.350,00	88,00	3.080,00
4	Bola Voley em PVC, 5.500, categoria Adulto, Pressão 4.5 a 5, peso 260x280, Diâmetro: 65-67, acabamento 18 gomos, matrizada, Oficial	Unidade	30	153,86	4.615,80	330,00	9.900,00	110,00	3.300,00
5	Cabo(s) de conexão áudio e vídeo triplo - SV+P2 X 3RCA	Unidade	10	19,80	198,00	28,00	280,00	11,00	110,00
6	Cabos de conexão de áudio e vídeo duplo - P2 + 2RCA	Unidade	15	11,75	176,25	27,00	405,00	10,00	150,00
7	Caixa acústica com entradas Usb, cartão Sd/Mmc - Fm: alto-falantes de 10' e tweeter de 3'. Led's multicoloridos. 2 entradas microfone. Entrada auxiliar P2. Conexão Bluetooth. Alças e rodas para transporte. 300W Rms, com bateria de 12V recarregável.	Unidade	1	1.100,00	1.100,00	2.800,00	2.800,00	719,00	719,00
8	Caneta(s) esferográfica(s), corpo transparente na cor azul e preta	Unidade	100	0,40	40,00	0,70	70,00	0,58	58,00
9	Caneta(s) marca-texto cores variadas	Unidade	80	0,85	68,00	1,00	80,00	0,86	68,80
10	Cartolina escolar, formato 500x660mm, 180 gr/m2. Cores variadas.	Unidade	100	0,40	40,00	0,65	65,00	0,43	43,00
11	Calculadora de mesa com Impressão Bicolor 14 Dig. Visor: Cristal Líquido – Bivolt.	Unidade	1	205,00	205,00	750,00	750,00	343,00	343,00
12	Clipes 1/0 niquelado com 500g contendo no mínimo 480 unidades.	Caixa	50	4,95	247,50	2,50	125,00	7,00	350,00
13	Cola branca não tóxica, lavável 12x90 grs.Tampa anti ressecamento	Unidade	100	1,10	110,00	1,25	125,00	0,78	78,00
14	Cola quente bastão fino 7,5mm x 30cm	Unidade	80	0,55	44,00	0,65	52,00	0,38	30,40
15	Confecção de cópias e/ou reprodução de documentos	Unidade	16000	0,11	1.760,00	0,10	1.600,00	0,10	1.600,00
<b>TOTAL ITENS GANHADORES</b>				<b>2.636,65</b>	<b>2.783,00</b>	<b>142,60</b>	<b>2.005,00</b>	<b>939,16</b>	<b>7.467,40</b>

**FEITOSA&FEITOSA –ME** com os itens 01, 08, 09, 10, 11, 17,18,19, 24, 27, 28, 31, 33,34,35,36, 38. no valor de R\$ 11.439,00, ( Onze Mil Quatrocentos e Trinta e Nove Reais) **MAVISA COM. E SERV.;** com os itens: 02, 12,15, 16, 25, 30 com o valor de R\$ 2.310,00(Dois Mil Trezentos e Dez Reais); **M.S.FEITOSA–ME** com os itens 03, 04, 05, 06, 07, 13,14, 20, 21, 22, 23, 26, 29, 32, 37, 39, 40 no valor de R\$ 9.055,75 (Nove Mil e Cinquenta e Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos);

<b>PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias</b>	
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 (trinta) dias</b>	
<b>FORMA DE PAGAMENTO: 05 (cinco) dias após a Realização dos Serviços e entrega dos materiais.</b>	